第 16回 通常総会議事録

１．会の種類 ：特定非営利活動法人九州海外協力協会 第 16回通常総会

２．召集年月日 ：令和 2年 4月 20日（月）

３．開催日時  ：令和 2年 5月 31日（日）15:00～16:00

４．開催場所  ：九州海外協力協会事務所

福岡市博多区店屋町 4－8蝶和ビル 503号

５．出席者数  ：有効正会員 86 名のうち 56 名出席（会場出席 4 名、表決票出席 31

名、委任状出席 21名）。定款 29条及び定款 31条第 2項、第 3項によ

り総会成立。

６．総会

（１） 議長及び議事録署名の選出

＜議長＞

定款第 28条により、議長は出席会員より選出することになっているが、立候補者

がなかったため、司会者から金子博氏が推薦され、満場一致で承認された。

＜議事録署名人＞

司会から小田哲也理事、齊藤ちづる理事が推薦され、満場一致で承認された。

（２） 議事の経過概要及び議案の結果

・第 1号議案 2019年度事業報告について

 議案集に基づき馬田事務局長が報告。

 賛成多数（賛成：会場 4名、表決票 31名、反対：0名）をもって可決された。

・第２号議案 2019年度決算報告について

 議案集に基づき馬田事務局長が報告。金子監事より監査報告。

 賛成多数（賛成：会場 4名、表決票 31名、反対：0名）をもって可決された。

・第３号議案 2020年度事業計画案について

 議案集に基づき馬田事務局長が説明。

 賛成多数（賛成：会場 4名、表決票 31名、反対：0名）をもって可決された。

・第４号議案 2020年度予算案について

 議案集に基づき馬田事務局長が説明。

 賛成多数（賛成：会場 4名、表決票 31名、反対：0名）をもって可決された。

（３） 議長解任、閉会